
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS
REPUBLICAÇÃO AO AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no dia 19 de julho de 2022, às 09:00h (horário de Brasília) no
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO
DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕEM
A ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), A UNIDADE DE
SAÚDE PRISIONAL E O CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS (CEO) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital
poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00
as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 04 de julho de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 114/2022 - PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 18/07/2022 às 08h00min.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMEN-
TO DE MERENDA ESCOLAR. Encontra-se no site, http://www.altodor-
odrigues.rn.gov.br, o edital na integra.
Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a
fara a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022,
tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, que tem como objeto
Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para pavimen-
tação Asfáltica do Tipo CBUQ sobre pavimento irregular em diversas
ruas da cidade de Luís Gomes/RN - Trecho da RN - 177 (Convênio nº
008/2022 Estado do Rio Grande do Norte), conforme especificações e
quantitativos constantes do Projeto Básico, de acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a sessão pública para abertura dos envelopes
de habilitação será dia: 20 de julho de 2022, às 14:30 horas. O procedi-
mento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e
seus anexos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.
As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de
Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134, Luís
Gomes/RN. 
Luís Gomes - RN, 01 de julho de 2022.
Nildemarcio Bezerra
Presidente CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN N° 27060001/2022
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/1993

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jucurutu/RN vem
a público comunicar que, no dia 05 de Julho de 2022, no site: www.jucu-
rutu.rn.gov.br, estará disponível o Edital desta Licitação. A sessão públi-
ca para recebimento dos documentos para credenciamento do represen-
tante da licitante, Certificado de Registro Cadastral e dos envelopes ref-
erentes aos Documentos de Habilitação e Propostas, visando a

"Contratação de empresa destinada a execução da "Pavimentação
(PARALELEPÍPEDO) da Avenida Ney Pacifico de Medeiros, na Zona
Urbana do Município de Jucurutu/RN". Será realizada no dia 20 de Julho
de 2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das
Licitações - situada na Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, centro,
Jucurutu/RN. Maiores informações serão fornecidas pelo e-mail: licita-
cao@jucurutu.rn.gov.br.
Jucurutu/RN, 01 de julho de 2022
Joelma de Fátima Lopes de Medeiros
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 002/2022
O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Porto do Mangue-RN, nomea-
do através da Portaria nº 007/2021, de 14 de janeiro de 2022, torna públi-
co a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documen-
tos de "Habilitação" e "Proposta", através do Pregão Eletrônico SRP Nº
002/2022, até o dia 19 de julho de 2022, às 08:58 horas, no site: Portal de
Compras Públicas (portaldecompraspublicas.com.br), sobre o presente
instrumento dispõe das especificações para a contratação de empresa
especializada no fornecimento de veículos ZERO KM para uso nas ativi-
dades de atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Porto do
Mangue, para o Programa Criança Feliz e para a Secretária Municipal de
Educação. O Edital e seus anexos poderão ser solicitados no e-mail: lic-
itacao@portodomangue.rn.gov.br e no portal de transparência do municí-
pio através do site portodomangue.rn.gov.br. Porto do Mangue-RN, 30 de
junho de 2022. Yuri da Silva Feitoza - Pregoeiro Oficial do Município de
Porto do Mangue-RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa/RN, torna público que realizará no dia 20/07/2022, na sede da
Prefeitura Municipal, às 14:30 horas, o recebimento e eventual abertura
dos envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preço" dessa licitação,
objetivando a Contratação de empresa especializada para execução das
obras de pavimentação asfáltica da Rua Manoel Nascimento e Projetada,
no município de Ruy Barbosa/RN. Esclarecimentos e o Edital no horário
das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110,
Centro, ou pelo fone (84) 3636-0123, ou email
cplruybarbosa@gmail.com.
Ruy Barbosa/RN, em 01 de Julho de 2022.
ALCIDES MOURA BARBOSA
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

TIPO: Menor preço. DATA E HORA: 26 de julho de 2022 às 09:30h.
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para "Pavimentação a
Paralelepípedos Calcários com Drenagem Superficial de Diversas Vias
Públicas do Munícipio de Pedra Grande /RN". Os interessados poderão
ter acesso ao Edital e seus anexos no site oficial da Prefeitura Municipal
de Pedra Grande (http://site.pedragrande.rn.gov.br/) ou no Setor de
Licitação, na rua Severino Ferreira-203, ou através do Email:
cpl2022@pedragrande.rn.gov.br. Pedra Grande/RN, 04 de julho de 2022.
Wallace Maciel do Nascimento Silva-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP
OBJETO: Registro de preço e futura contratação de pessoa jurídica
prestadora de serviços de enfermagem, técnico de enfermagem e técnico
em laboratório, que estejam interessadas em contratar com o Poder
Público Municipal, com o intuito complementar o atendimento da

Atenção Básica e a Média Complexidade. Disponibilização do Edital: a
partir da data de publicação deste extrato, na página eletrônica www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-feira,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública:
18/07/2022 às 09 horas. Assú/RN, 30 de junho de 2022.
MARÍLIA VIEIRA XAVIER DE OLIVEIRA - PREGOEIRA

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2021
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público o RESULTADO do julga-
mento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS da fase de
HABILITAÇÃO interpostos pelas empresas participantes do certame,
após juízo de legalidade realizado pela procuradoria geral do município
e ratificado pelo secretário da pasta, o qual conclui "pela manutenção do
alentado julgamento dos recursos das empresas recorrentes pela CPL,
opinando assim, ..., pelo IMPROVIMENTO do recurso vergastado.".
Assim como, torna publico a decisão que JULGOU a PROPOSTA da
empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ:
05.052.764/0001-44, VENCEDORA do certame.  Abre-se assim, o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93.
Informações através do 1 DOC PARNAMIRIM. 
Parnamirim/RN, 04 de julho de 2022.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO COM
DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA AUGUSTO GOMES CAVAL-
CANTI, BAIRRO SANTA CECÍLIA, NESTE MUNICÍPIO DE
JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 00001/2022. DOTAÇÃO: 11001 - SECRETARIA MUNICI-
PAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 1029 - Drenagem
Pavimentação e/ou Recapeamento de Logradouros Públicos Aplicação
Melhorar a Infraestrutura Urbana do Município 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.4.90.51 - Obras e Instalações
15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 17000000 - Outras
Transferências de Convênios ou Repasses da União. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00180/2022 -
01.07.22 - RFDUTRA CONSTRUCOES EIRELI - R$ 246.470,31.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

RESULTADO FASE PROPOSTA
- TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO COM
DRENAGEM SUPERFICIAL: TRECHO RUA DELMIRO VIEIRA DE
LIMA, TRAVESSA EMÍDIO MARIANO SANTOS; TRECHO DA
RUA MANOEL AMBRÓSIO E TRECHO DA RUA DORGIVAL GAR-
CIA; BAIRROS: CENTRO, EMBOCA, NOVA FLORESTA E SANTA
MARIA, NESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. LIC-
ITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da con-
tratação: ELABORE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ:
37.946.960/0001-59) - Valor da Proposta: R$ 115.116,78 (Cento e
Quinze Mil e Cento e Dezesseis reais e Setenta e Oito centavos).Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, no
horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (84) 34232240.
E-mail: licitajp@gmail.com. 
Jardim de Piranhas - RN, 04 de Julho de 2022
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES
- Presidente da Comissão

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3735 NATAL, 05 DE JULHO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA


